PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «НОВАЯ ЗЕМЛЯ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«01» февраля 2022 г. № 04
рп Белушья Губа
О внесении изменений в Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории МО ГО «Новая Земля» на 2022 год
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», во исполнение протеста прокуратуры ЗАТО Мирный от 31.01.2022 № 7-21-2022,

Администрация п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории МО ГО «Новая Земля» на 2022 год, утвержденную постановлением администрации МО ГО «Новая Земля» от 17.12.2021 № 32, а именно: в разделе 3 «Цели и задачи реализации программы профилактики» абзац первый изложить в следующей редакции с продолжением порядковой нумерации по тексту:

«Целями профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям являются:

1. Стимулирование добросовестного соблюдения обязательных требований всеми контролируемыми лицами.
2. Устранение условий, причин и факторов, способных привести к нарушениям обязательных требований и (или) причинению вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.
3. Создание условий для доведения обязательных требований до контролируемых лиц, повышение информированности о способах их соблюдения».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Новоземельские вести» и на официальном сайте муниципального образования городской округ «Новая Земля».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации.
Глава муниципального образования

                                           Ж.К. Мусин